
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2786

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 614 del 15-10-2014
(n. 1763 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: FORNITURE A CARATTERE CONTINUATIVO DI GENERI ALIMENTARI ED
ALTRO PER L’ASILO NIDO “A. GRAMSCI”. IMPEGNO DI SPESA OTTOBRE-
NOVEMBRE-DICEMBRE 2014.

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2013,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;  

VISTO  che,  con  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  19  dicembre  2013,  è  stato  differito  al
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali;
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n.
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014;
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014;
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del
bilancio in esercizio provvisorio;
VISTO  il  D.Lgs.  n.  267/2000  nel  testo  in  vigore  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
DATO ATTO  che la struttura di cui all’oggetto è dotata di cucina interna e che tra i servizi
forniti vi è quello della mensa per i bambini iscritti e frequentanti;
CONSIDERATO che

• per l’espletamento di tale servizio è necessario l’approvvigionamento continuativo di
generi alimentari;

• per le pulizie dei locali è necessaria la fornitura di prodotti igienici;
PRESO ATTO che le ditte fornitrici sono le seguenti:

1. ditta Picciano Giovanni e C. per la fornitura del pane;
2. ditta Canestra di Locatore Lucia per la fornitura di prodotti ortofrutticoli;
3. ditta Napi Chemical s.n.c. di Nardone Sandro per la fornitura di prodotti igienici;
4. ditta F.lli De Cecco per la fornitura della pasta;

Pag. 1 di 2



5. ditta Distribuzione Adriatica (SISA - Via Mosca) per la fornitura di generi alimentari;
RITENUTO  dover provvedere, per le finalità suesposte, ad impegnare la spesa relativa ai mesi
di ottobre-novembre-dicembre 2014;
DARE ATTO del rispetto dell'art. 163 del D.L.gs. n. 267/2000;
DARE ATTO  che i lotti CIG assegnati alle forniture e i conti correnti dedicati ex art. 3 Legge n.
136/2012, di cui al presente impegno di spesa, sono indicati affianco a ciascun fornitore
nell'elenco allegato che forma parte integrante e sostanziale della determinazione;

DETERMINA

1. Impegnare, per le esigenze di cui in narrativa, la somma complessiva di € 4.000 (euro
quattromila/00) dal capitolo 13360 “Fornitura generi alimentari” del Bilancio 2014,
impegno n. 20140002447;

2. Procedere al pagamento delle somme a fornitura effettuata e previa apposizione sulla
fattura del visto di regolarità da parte della responsabile del nido d’infanzia.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI  DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  23/10/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


